Российская Федерация

Смолевичская сельская администрация

Клинцовского района Брянской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.01.2020 г. №  6
с. Смолевичи

«Об утверждении реестра муниципальных

услуг и функций, предоставляемых органами

местного самоуправления Смолевичского
сельского поселения» (в новой редакции)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2005 №  679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 №  1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде» и в целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению Смолевичского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг и функций, предоставляемых органами местного самоуправления Смолевичского сельского поселения (прилагается).
2. Постановления Смолевичской сельской администрации от 14.04.2016 № 57 «Об утверждении реестра муниципальных услуг и функций, предоставляемых органами местного самоуправления Смолевичского  сельского поселения» (в новой редакции)», от 06.07.2016 № 80 «О внесении изменений в реестр муниципальных услуг и функций, предоставляемых органами местного самоуправления Смолевичского сельского поселения» считать утратившими силу.
          3. Контроль за ведением реестра муниципальных услуг и функций, предоставляемых органами местного самоуправления Смолевичского сельского поселения возложить на эксперта по общим вопросам Смолевичской сельской администрации Исаенко Т.В.
          4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Смолевичского сельского поселения».

Глава Смолевичской
сельской администрации
               С.Н. Шашуро
Утвержден

Постановлением
Смолевичской сельской администрации

от 20.01.2020 г. № 6
  Реестр

муниципальных услуг и функций, предоставляемых органами местного самоуправления

 Смолевичского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование
муниципальных услуг (функций)
	Наименование органа
местного самоуправления Смолевичского сельского поселения,
предоставляющего
муниципальную услугу
(исполняющего
муниципальную
функцию)
	Категории физических и
юридических лиц, имеющих право на получение
муниципальной услуги (функции)
	Вид
муниципальной услуги   (функции)
(бесплатная/
платная)
	Основные
требования к
качеству
муниципальной
услуги
(функции)
(количественно
измеримые
показатели
качества)
	Реквизиты нормативно-правовых актов об утверждении административных регламентов предоставления
муниципальной услуги
(исполнения муниципальной
функции), стандарта
качества предоставления
муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Формирование архивных фондов   поселения
	Смолевичская сельская администрация
	физические или юридические лица либо их уполномоченные представители
	бесплатная

	Постановление Смолевичской сельской администрации от 05.12.2012  № 138 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «формирование архивных фондов Смолевичского сельского поселения» (в новой редакции)

	2
	Обеспечение граждан, проживающих на территории  поселения и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в

соответствии с жилищным законодательством
	Смолевичская сельская администрация
	граждане Российской Федерации либо их уполномоченные представители
	бесплатная

	Постановление Смолевичской сельской администрации от 05.12.2012  № 139 (ред. от 24.03.2014, ред от 05.08.2016 №91) «Об утверждении административного регламента осуществления муниципальной услуги «Обеспечение граждан, проживающих на территории Смолевичского сельского поселения и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством» (в новой редакции)

	3
	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
	Смолевичская сельская администрация
	физические или юридические лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их уполномоченные представители
	бесплатная

	Постановление Смолевичской сельской администрации от 21.01.2013 № 3  «Об утверждении административного регламента осуществления муниципальной функции «обеспечение условий для развития на территории поселения

физической культуры и массового спорта, организации проведения  официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения» (в новой редакции)

	4
	Организация освещения улиц и установки указателей с названием улиц и номерами домов
	Смолевичская сельская администрация
	физические или юридические лица либо их уполномоченные представители
	бесплатная

	Постановление Смолевичской сельской администрации от 05.12.2012 № 136 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции по организации освещения улиц и установки указателей с названием улиц и номерами домов» (в новой редакции)

	5
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	Смолевичская сельская администрация
	физические или юридические лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их уполномоченные представители
	бесплатная

	Постановление Смолевичской сельской администрации от 21.01.2013 № 5  «Об утверждении административного регламента осуществления муниципальной функции по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов  Смолевичского сельского поселения» (в новой редакции)

	6
	Создание условий для обеспечения жителей  поселения услугами связи, общественного питания,

торговли и бытового обслуживания
	Смолевичская сельская администрация
	физические или юридические лица либо их уполномоченные представители
	бесплатная

	Постановление Смолевичской сельской администрации от 05.12.2012 № 127   «Об утверждении административного регламента осуществления муниципальной функции «Создание условий для обеспечения жителей Смолевичского сельского  поселения функциями связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания» (в новой редакции)

	7
	Осуществление отдельных государственных полномочий Российской Федерации, переданных органам местного самоуправления   поселения, по осуществлению первичного воинского учета граждан, проживающих или пребывающих на территории муниципального образования   поселения
	Смолевичская сельская администрация
	физические или юридические лица либо их уполномоченные представители
	бесплатная

	Постановление Смолевичской сельской администрации от 05.12.2012 №  132  «Об утверждении административного регламента осуществления отдельных государственных полномочий Российской Федерации, переданных органам местного самоуправления Смолевичского  сельского поселения, по осуществлению первичного воинского учета граждан, проживающих или пребывающих на территории муниципального

образования «Смолевичское сельское поселение» (в новой редакции)

	8
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в  поселении
	Смолевичская сельская администрация

	физические и (или) юридические лица, либо их уполномоченные представители
	бесплатная

	Постановление Смолевичской сельской администрации от 21.01.2013  № 12 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципальной функции «организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в сельском поселении» (в новой редакции)

	9
	Предоставление информации      об очередности      предоставления жилых      помещений на условиях

социального найма
	Смолевичская сельская администрация

	физические или юридические лица, либо их уполномоченные представители
	бесплатная

	Постановление Смолевичской сельской администрации от 05.12.2012 № 133 (ред. от 24.03.2014, ред от 05.08.2016г №92) «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» (в новой редакции)

	10
	Предоставление информации      об объектах недвижимого      имущества, находящихся в

муниципальной        собственности и предназначенных для сдачи

в аренду
	Смолевичская сельская администрация

	физические или юридические лица, либо их уполномоченные представители
	бесплатная

	Постановление Смолевичской сельской администрации от 05.12.2012 № 135 (ред. от 24.03.2014, ред от 05.08.2016 №93)  «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»

(в новой редакции)

	11
	Совершение нотариальных действий
	Смолевичская сельская администрация
	физические или юридические лица, либо их уполномоченные представители
	платная

	Постановление Смолевичской сельской администрации от 10.12.2012 №  144  (ред. от 24.03.2014, ред от 05.08.2016 №94)    «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий»

	12
	Учет муниципального имущества и ведение реестра  муниципальной собственности сельского поселения
	Смолевичская сельская администрация
	юридические лица, которым передано в хозяйственное ведение либо оперативное управление муниципальное имущество, а также иные лица, которым передано в пользование в установленном порядке такое имущество
	бесплатная

	Постановление Смолевичской сельской администрации от 25.09.2013 № 113 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции – учет муниципального имущества и ведение реестра муниципальной собственности Смолевичского  сельского поселения»

	13
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам

улично-дорожной сети (за исключением автомобильных

дорог федерального значения, автомобильных дорог

регионального или межмуниципального значения,

местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры

в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований
	Смолевичская сельская администрация
	физические или юридические лица либо их уполномоченные представители
	бесплатная

	Постановление Смолевичской сельской администрации от 12.03.2015 № 29(ред. от 29.11.2018 №87)     «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение

адресов объектам адресации, изменение, аннулирование

адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных

дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения,

местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование

таких наименований»

	14
	Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования Смолевичское сельское поселение о местных налогах и сборах
	Смолевичская сельская администрация
	налогоплательщики и налоговые агенты, заинтересованные в получении письменных разъяснений вопросов применения нормативных правовых актов муниципального образования Смолевичское сельское поселение о местных налогах и сборах, либо их уполномоченные представители
	бесплатная

	Постановление Смолевичской сельской администрации от 14.04.2016 №  56(ред. от 05.08.2016 №96)     «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования Смолевичское сельское поселение о местных налогах и сборах»

	15
	Предоставление разъяснений по вопросам инвестиционной деятельности в Смолевичском сельском поселении
	Смолевичская сельская администрация
	физические или юридические лица либо их уполномоченные представители
	бесплатная

	Постановление Смолевичской сельской администрации от 06.07.2016 № 79 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разъяснений по вопросам инвестиционной деятельности в Смолевичском сельском поселении»

	16
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории
Смолевичского сельского поселения

	Смолевичская сельская администрация
	физические или юридические лица либо их уполномоченные представители
	бесплатная

	Постановление Смолевичской сельской администрации

от 24.04 2017 г. №21

«Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной

услуги "Предоставление порубочного билета

и (или) разрешения на пересадку деревьев и

кустарников на территории Смолевичского сельского поселения "

	17
	Заключение

договора о развитии застроенной территории, допуск

заявителя к участию в аукционе на право заключить

договор о развитии застроенной территории, подписание

протокола о результатах аукциона на право заключить

договор о развитии застроенной территории

	Смолевичская сельская администрация
	физические и юридические лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления), имеющие намерение осуществить развитие застроенной территории по договору с органами местного самоуправления
	бесплатная

	Постановление Смолевичской сельской администрации

от «14» июля 2017 г. № 37

Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Заключение

договора о развитии застроенной территории, допуск

заявителя к участию в аукционе на право заключить

договор о развитии застроенной территории, подписание

протокола о результатах аукциона на право заключить

договор о развитии застроенной территории»

	18
	Осуществление муниципального контроля за

сохранностью автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов

Смолевичского сельского поселения

	Смолевичская сельская администрация
	физические или юридические лица либо их уполномоченные представители
	бесплатная

	Постановление Смолевичской сельской администрации

от « 23 » мая 2018 года №33(ред. от 26.03.2019 №53)
Об утверждении административного регламента

по исполнению муниципальной функции

«Осуществление муниципального контроля за

сохранностью автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов

Смолевичского сельского поселения»

	19
	Предоставление во владение и (или) в пользование

объектов имущества, включенных в перечень

муниципального имущества, предназначенного для

предоставления во владение и (или пользование)

субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства

	Смолевичская сельская администрация
	физические или юридические лица либо их уполномоченные представители
	бесплатная

	Постановление Смолевичской сельской администрации от  22.08.2019 г.    № 131

Об утверждении административного

регламента по исполнению муниципальной

услуги «Предоставление во владение и (или) в пользование

объектов имущества, включенных в перечень

муниципального имущества, предназначенного для

предоставления во владение и (или пользование)

субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства»